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„A Névtelen Asszony” ebüvölte 
Montreali

FOGLALÁS HELYETT AZ 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT-
-----------FELÖL EME LA ____
BET — A KOZ IGAZGATÁS 
EGYSZERŰSÍT ESET, AZ f

^ Farmer Tudósító

TÖRVÉNYES VEDELHET 
ADÓTERMEK CSÖKKEN 
TESET — AZ IPARI CIN 
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT]

vény beváltásival évek óta tá
mogatja a gazdákat.Ugyancsak

Hanx 
számtalan sl- 

bemutatta színjátszó
MEZEI-egerek több helyütt 

nagyobb mennyiségű sáskape
tét pusztítottak el a tél folya
mán a préri tartományok terüle
tén. A gazdák egy része már- 
már azt remélt^, hogy eszel 
nagyrészt megszűnt a veszede
lem, míg most a szakértők pon- 

| toe vizsgálatok alapján elosz
latták ezt a reményt.

hozzá- se! 
társadalmának

be a régi
a

busvét vasárnapján ritka élve- főügyész és Ferenc a
Mayrr Anoy a szerelmes pol-setben vök része, amikor a törvényszéki elnök 

Társadalmi Nő- kltettek magukért
HUt Rta—m roodáUtoun -M.. .» ÜtSs,

Asszony.' tiZalka> . 1^fdT*“k ks sz igálatib. álMtmta tehet-

István, llarbtila Miklós. Ül t Jó
zsef, Korzka József. Kovát* La- 

’ jós. Marton István,

egylet” rendezésében színre ke-

drámája “A névtelen 
Az előadás rendezését

SASKATCHEW.AN déli. ma-|mésre. Különben úgy Saekatchei gatót aligha találhattak volna
Szmetana Rudolfnál, áld a tök gaaabb fekvésű területebi is meg I wsuhan, mint Manitobában ked- 
telhető magyar nyelvtudással kezdték már a vetési a gazdák, i vezöek a csapadék-köi ülmények 

or'ay feledhetetlen alakítást nyújtott Abda, Bulyea, McTaggart, Por- Albertiban viszont kevesebb a' 
|°™ ” ■"*“* mtoű Sefcsik Gyula utánozhatatlan e- * tál és Sütőn vidékén több ezer nedvesség a tíz évi átlagnál. I
nagyban hozzájárultak hogyezt redetteéggel 8zemléltette a tlt-!aker búzát elvetettek már a ta-j •
az előadást mtod annyba étvez. kírL Kukáimé alakját Borsos vau megkésése miatt napkelté-! ARGENTÍNA több hajórako-
ségteljes' feladatát Bálint Irtván Józsefné ékthöen vltle 8zlnPad- ,6> napnyugtáig dolgozó farmé-jm4ny lenmagot Indított útnak 
töltötte be a tőle megszokott ra" 
szakavatottsággaL

Sámuelné vállalta, aki a sze
replőkkel együtt valósággal re
mekek. Nem tudtuk elhinni 
hogy műkedvelők ilyent ás tud
nak alkotni. Mrs. Breckner a fő 
szerepben gyönyörűen bemutat; 
ta a hibázott, de bűnét megbánt 
nőt. akinek a lelkében az élet > 
minden viharában megmaradt a 
gyermeke Iránti szeretet s aki 
kész vök hallgatásával akár é-
letét Is elveszteni, mintsem gyér A megjelentek közül igen sc-

kan szívből gratuláltak Mrs.
„ , _. , , ,, Brecknemek a sikerhez, abbanSebe Dénes gyönyörűen ateki reményben, hogy g4rdá)4va,

totu a megsértett férjet, aki -1,^, többször Bzerezzen Uyen 
zontan kepetlenségéért élve8elet, amUye„ a busvét va-
nyuan tekoL Hűk alkját kltü- gánia dé|utáni volt A Mke, kö 
nőén adta műkedvelő gárdánk . ,. .
egyik fiatal, tehetséges tagja: ' R . , . =ott a színpadon. Szűcs Mihály
Szabolcsi János, ki egészen be-!1*"” m'"^" “clgány”-pri,náS bandájával e-
leélte magát szerepébe. Bodzay uj katollku8 nlagvar SYÜtt szivreható muzsikával já-
János élénken szemléltette, templom.alap jav4ra fordította 'ült hozzá az előadás hangula- 
hogy az élet viharaiban 1 r!a rendezőség. Elismerés Illeti a tosságához, a súgó felelőeségtel

"szent Rrzeébet R^iet" e,nök-ii“ jgjjji sá=-

kedvesen óe vonzóan. Varenne-

LETMBmDOtl ELSŐ MAGYAR 
•ETEOSEOtLYZÖ EGYLET

Alakult IMI. október « 4a. 
tagja lehet minden magyar fér 
fi vagy nó IS én öl 50 éves kor 

I lg Gyűléseit tartja minden hó- 
I nap elseje utáni vasárnap d.u. 

$ órai kezdettel a saját termé
ben: as Egylet sa'át könyvtára 
a tagok rendelkesére áll 

As Egyletet saját tagjai Irá
nyítják. Tagsági díj havi 1 dol
lár. melyért Egyletünk napi 1 
dollár betegsegélyt fisét beteg
ség vagy munkaképtelenség ese 
tén. Elhalálozás esetén Egyle
tünk 250.00 dollár haláleset 
jat fisét as elhalt örökösének. 
Tagokat csak orvosi bizonyít
vánnyal vessünk fel minden ren 

i dee havi gyűlésen, de vidékiek 
levéllleg orvosi bisonyttvány be 
küldése által Is felvehetők. Min 
deo tárnáid díj a pénztárnok ne 
vére küldendő elme Szakács Oá 
bor 1028-7th St N Lethbrldge. 
Alta. Beállási díj korszám sze
rint fizetendő. Érdeklődők fel
világosításért forduljanak as 
Egylet jégesőjéhez: Tóth István.

Kanada felé, miután a kanadai 
termés messziről sem fedezi a 
szükségletet. Tavaly 632 ezer 
bushel lenmag termett 243 ezer 
akeren, ami bizony gyenge ho
zam az azelőtti két és félmillió 
busheles termésekkel szembe ál-

A műkedvelő gárda egyik fő1 
erőssége. Király Mihályné úgy 
is mint szobalány, úgy is mint 
kisasszony állandóan fenn tud
ta tartani az érdeklődést. Tímár 
látván ügyes mozdulataival a- 
kárhol bevált volna főpincérnek, 
Butkovits Ödön korát meghazud 
tolva szintén otthcnlaaan moz-

iA FRANCIAK ravasz módszer 
re! szeretnék rászedni a buzater 
mviő államokat újabb kereske- 
d. 1 mi kedvezményekre, máskü
lönben pedig be nem engedik a 
külföldi
nyí riekkor olyan hirVv kerültek 
forgalomba, melyek arról tanús
kodnak. hogy Franciaország bu
zi készlete közel sem mutat fel 
olyan felesleget, mi-U ahogyan 
azt gondolták.

meke nevének ártani

kenyérmagvakat. U- litva. Régebben 5—600 ezer a- 
kert vetettek be a gazdák lennel 
az utóbbi Időben azonban elha
nyagolták ezt a jövedelmi for
rást.

OTTAWA birodalmi kormá-
• nya állítólag komolyan foglal- j

1.100 MILLIÓ l-vshel búza a kozik már hosszabb Idő óta a i
nyugati farmerek pénzügyei
nek rendezésével. MacPherson I 
saskatchewani pénzügyminlsz- 

zrt megállapítja. A szol.einebe- tér legutóbbi kljentésel szerint 
dozó szereplő-gárdának, vala- r,.k szerint ez a folyton növeke- nincs messze az az idő, midőn az 
mint mindazoknak, akik bármi- dó szám nem csupán a fogyást- államkincstár meg fegja váltani

tó államok bensőségesebb búza- az úgynevezett “Charttel Mor- 
termelésére vezethető vissza, ha tgage"-okat a hitelezőktől és ez 
nem arra a tényre is, hogy ma által megakadályozza a legszük-

■l.ág gabonatenn-LŐ államainak 
b'iia feleslege, nrin; azt a római 
1 •mzetkösl mezőgazdasági Inté-

i nőjét, Mis. Iveskót Is, aki fárad- ,]or töltötte be szakért ele minél. 
I ságot igazán nem ismerve, gár
dájával mindent úgy elrende-né szerepét Hóból Manci ját

szotta a tőle megszokott ügyes
séggel. Harmat Sánd rné mint zett. hogy a siker valóban teljes

(M.T.)
NE TITKOLJA ELA husztagu lelkes és önfelál-

gazdassszony nagy hozzáértés- volt. mondja meg őszintén,
MELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK?

AZ IDEGBAJOK JELEI ÉS AZOK OSZTÁLYOZÁSA:
Első osztály jelei:

Erőtlenség, energiahiány, hideg 
kezek és lábak, gyenge gondol
kodó képesség, fáradtság.

Második osztály jelei:
Türelmet'eneég és könnyű fel- 
izgatódotteág, gyenge emlékező 
tehetség, gáz, szelek a gyomor
ban, vándorló gondolatok, tom
pa fájdalmak.

Harmadik osztály Jelei:
Testi kimerülés, savanyu gyo
mor, szédülés, szívdobogás, fej
fájás, lelkllsmeretfurdaláe, az 
erő legyengüléee, félő és aggódó

vei is hozzájárultak a színdarab 
sikeréhez, ezúton is köszönetét 
mond aMikszáth alakjai remekeltek 

Winnipegen
Kát. Nőegylet. már sok olyan részletről fut be ségesebb felszerelések és háztar 

jelentés, melyek azelőtt nem ke- tásbeli ingóságok elárverezését. érzések, hangulat ellenőrzésé
nek hiánya, úgymint: harag, fél
tékenység, rossz indulat és In
gerlékenység.

Negyedik osztály jelei: 
Ideges gyomoremésztés, álmat
lanság. ideggyulladás és éles 
fájdalmak, erős félő érzés, — 
Gyengeség és tehetetlenség. Ide 
ges rohamok, a megórüléstól va
ló félelem, öngyilkossági gondo
latok, teljes depresszió, melan
kólia.

i ültek nyilvánosságra. 
ManitobaHAMILTON, Ont. A MARQUIS és Ceres búzák 

méltó vetélytársra akadtak a 
Reward nevű nemrég kitenyész 
tett változatban, mint azt Alber-1 
ta Fallis telepe. melletti állami 
kísérleti gazdaságban megálla
pították. Még öt újfajta, állító
lag rozsdaálló búza váltotta b? 
a hozzá fűzött reményeket a 
múlt termés óta folytatott tu
dományos vizsgálatok alapján, 
viszont még évekbe telik, inig j 
elegendő mennyiséget tudnak 
ezekből előállítani vetési célok-

A Winnipeg! magyar róm. kát.' replők nagy része már kipróbált 
Nőegylet által rendezett színi- ‘ műkedvelő. Király Mihály bár Petls Mihály és neje Farkas 
előadáson a Nőegylet és a bit- először lépett fel, kiválóan mu- Julianna újszülött gyermekét MANITOBA törvényhozása 
község műkedvelőiből alakult tatta be az Igazi katonát. Bilov- busvét vasárnapján keresztel- követte Saskatchewan példáját 
gárda nagy sikerrel adta elő Mik szkl Béla Noszty Pált személye- ték meg a St. Matthew’s temp- és ennek folytán a Winnipeg! 
azáth Kálmán “A Noszty tlu ese eltette meg odaadó hozzáértés- lomban Mihály, János névre. Ke parlament Is megszavazta a nem 
te Tóth Marival" című négyfel- sel. Tótln András mint daliás resztszülők voltak a newyerseyi rétköz! buzaegyezmény rendel- 
vonásoe színmüvét. Az uj len- huszártiszt érdemelt sok tapsot. Erol György és Bognár Margit- kezéselt tartalmazó javaslatokat 
gyei hallban bemutatott népies Richl Ferencné tiszta, csengő ka. Keresztelő után nagy vacso- Az uj törvényhozás tulajdonké- 
levegőjü színdarab szereplői hanghord ozásával a darab egyik ra veit Petisék házánál, 64-en pen nem jelent semmi mást, 
végre olyan modernül felszerelt fő mozgatójának bizonyult U- voltak jelen s jó magyaros été- minthogy a tartományok elfo- 
szlnpadon mutathatták be tehet gyancsak jól alakított Gfellner lek, Jó bor és zene mellett reg- gadták magukra nézve kötele- 
ségüket, melynek hiányát már György Is. gél háromig tartott a mulatság. j zőnek Ottawa ‘ buzapolltlkáját.
régóta érzi a Winnipeg! magyar Tímár György az Amerikából Jelen voltak többek között a Ottawában viszont remélik, hogy 
társadalom. Ez az előadás Is be- hazaérkezett “klfll-király”-t vlt Bakslcs Ferenc, Benedettl, Bo- nem lesz 385 millió bushelnél 
bizonyította, hogy mennyit se-, te színpadra közvetlen eredeti- gár Ferenc, Infonerl, Kiss Ist- több a kanadai termés, úgyhogy 
gltenek a megfelelő szlnhatá- séggel. Feleségét Butkovits ván, Kiss József, Lukács Sándor a kivitelre maradó mennyiség a 
sok elérését célzó technika! fel-' 1 .ászióné személyesítette meg,: Nagy József, Sós Mihály, Sza- megállapított kvótán alul marad 
szerelések, díszletek s a —moz- eddigi megérdemelt sikereire té- lóczi Bertalan, Szűcs I-ászló és •

i

ötödik osztály jelei:
E Imehíborodotteíg, őrület

Ilyen fokozatosan halad az Idegbaj romboló munkája. 
BÁRMELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK, VAGY HA CSAK 
BO\ ES JELEKET IS ÉSZLEL MAGÁN ne gondolkozzék, ne 
halogassa a gyógyulást, használja azonnal a 8ATURN1N 
ÉLET1TALT, mely táplálja az idegeket és átépíti a szerve
zetét A SATURN1N ÉLETIT AL AZ 1 DBG RENDSZERBEN 
AZT PÓTOLJA, AMI ABBÓL ELPUSZTULT, VASAT ÉS 
FOSZFÁTOT VISZ A VÉRÉBE. Ez az egyedüli gyógyszer, 
amely tartalmazza mindazokat a hatásos gyógyanyagokat, 
melyekkel az elgyengült idegrendszernek uj erőt adhat.

Egy üveg ár $1.15 és 5 üveg, egy teljes készlet $5.00. 
Rendelje meg még ma.

Vörös Kereszt Patika

ra.

OLASZ-, Német- és Francia- 
országok megbízottai hajlandók 
voltak lemondani a külföldre 
szállított búza termelőinek meg- 
jutalmazásán, hogy ezáltal se
gítő kezet nyújtsanak a nagy
részt buzakivitelből élő államok
nak. A magyar kincstár is, mint 
ismeretes, a "boletta” nevű szel

vén koronát. Leányukként Tó- Uhr László családjukkal, továb- a SÁSKÁK által megfertőzött 
Az előadást megelőzően Tri- tln Andrásáé páratlanul kedves bá Fedora Ilonka, Bacskó József termőterületet 17 millió akerre 

bula József rendező köszönte j játékával, igazi kacajával, igazi Elek János, Hankóczki Mihály, t>ecsülik a gazdászok. Miután en 
meg ez érdeklődést, majd pedig könnyeivel kötötte le a közti-llván Dániel, Komé 1 .ászló, Má-'nek kétharmad része Saskatche 
példás egymásutánban pergett gyeimet. Jáger Gyula ügyesen tyás Elemér, Petls László s Vas- wanra esik, sok magyar fermer 
le a darab cselekménye. A sze- mutatta be a gavallér polgár-:tag Sándor és még sokan másokba rettegéssel gondol az idei ter-

gásl szabadság!

12302 Buckeye Road Cleveland, Ohio
Bármilyen bajivei férfi vagv nő forduljon bizalommal e címre! 

TITOKTARTÁS MELLETT KAP TANÁCSOT
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NAGY MAGYAR GRAMOFON- 
LEMEZ RAKTÁR

DANUBtA Ca 645 Main Street 
WINNIPEG. MÁN.

magyar angol aaebeaótár .. fi.
Bizonyfy-féle angol-magyar és 
magyar angol nagyesóUr 171 
oldallal, több mint 60,000 eső-, 
ral egyszerű puha kötésben 14. 

Ugyanaz díszes bőrkötésben 15. 
Magyar angol xsebtolmAcs 60 c. 
Magyar-amerikai zsebtőlmAes 60 
lunlverzál levelező, nők éa 
férfiak részére (csak ango
lul) S0r

Spelling és nyelv leckék kezdők 
részére, kemény viszonkötés- 
ben (csak angolul)

Szent Biblia, aa ó- és uj testa- 
mentomban foglaltatott teljes 
szent Írás 1214 oldalon közönsé
ges kemény kötésben______fS.

finom bőrkötésben 
“Az uj természetes gyógymód” 
három hatalmas kötetü orvosi | 
mü, kemény viszonkölesben 
2072 oldalon számos képpel és 
színes táblával, leszállított

ns
“Modiano" cigarettapapír tucat
ja 56 c. Száz darab ára $3.75. Ha 
pénzét a rendeléssel együtt kül
di: ml fizetjük a szállítást! — 
Gramofonlemez árjegyzéket kí
vánatra azonnal küldünk!

tv

15.

ára

Magyar Patika
Store társyek kaatatók. Írj*

Bajit umraL

MASS1G S DRUG ST0RE
ROX: 1*4 REGINA. BASIC

RÁKÓCZI INDULÓ érzékeltetvén, hogy itt-ott ki-' zajcsinálás takarására) Játék 
hallatszott szeretett — vagy In- közben szokás. A mamák, papák 
kább vásott?

felcleslegét a húrokra, vonókra ható ugyan a boltban, mint af- 
ée billentyűkre. Persze ennek féle édesség, de a Jancsi és Ju- 
eredményeként Imltt-amott el- Lska meséknek legalább ez az 
elhangzik egy-két

. A prárik fővárosa felett végre l°bb “ “amis összhang, avagy szadik században - mézeska- 
tavaszi légáramlattal édesítve vi8azhang, amit hazai zenemu- lac.bol készülnek a hangver- 
borul a csillagos este. Ideje is. nyel'en rovlden ,c,8ak fal8 ,né" íen>term^ . ,
mert a maceszt már elrágták a V” te,mer^k- U8ya"c8ak , Rgy másik "néző ~ mert le 
hitsoraosok a Norjh Enden és a ^ a,papt1"lam4k 'el>et olvasni róla, hogy nem ér- gomat? ...»

stss ■vasfoga viselkednek, mintha ok odahaza tomászlk a zenekarban — meg
Kis történetünk színhelye a 'Uln‘ “ z*né8“k «^°riaÍ^" ffnyÖr-

winnlpegl Auditórium. Idő 1934 ai ^ben hozzá8zoktak kodlk. Hol Jobbra, hol balra te-
Aprilis 6. este 8 óra. Ugyanazon v f h“ Valam‘

1 a szRipadon, tóol ezelőtt néhány megv annak az l^rnépet vesz eszre, hát bámu-
héttel "ennivaló" kis magyar a™>ro,d8lal ■ •• j lássál akar mintegy kifejezést
táncosok lejtették a palotást ez- N“' de„ természetesen csak adni megelégedésének^ Utóvég- 
..ftftaai occ .anÁ.. nem veheti senki se komoly ze- re is, ha mar mindenképen ki

nekar gyanánt ezt a “bandát"-1 kellett “dobnia" a 25 centet, leg- 
.Jz hiába dolgoznak, izzadnak, vo-' alább valami élvezete legyen eb- 

he^elhh diáktaU bLv I: nótoak‘ ^^“ek és pikuláz- bői a cécóbóU 
gyetlen zenekarba ' töméivé, ^“ak f""6 vagy **-**°™*: Odébb egy vidéki “bodi" úgy 
Inmutassák tudásukat zan. Akad persze olyan Is. aki tesz, mintha nagyon értene a

| már elunja a dolgot Mi tagadás muzsikához. Pedig ha jól meg-
Lelrhatatlan az Izgalom. An- nem egy zeneszerző éppen a-1 nézi az ember, nyilvánvaló, hogy 

goi hidegvér Ide, angol hidegvér zért lehetett naggyá, mert nála- jobban érdeklik a vasbeton épit- 
oda, most nem csupán az Audi- nál hosszabb — avagy unalma- mény egyhangú simaságát eny- 
tórtum ezrekre rugó közönsége sabb — szerzeményt más nem bitó gipszdiszltmények. A meny 
előtt kell kivágni a rését, hanem tudott fabrikálni abban az Idő- j nyezeten kívül a színpad pere- 
a Ca riadtan Rádió Commlsaion ben — gondolják egyesek és en- mén akad ezekből egy csomó,
szívességéből Halifaxtól Van- nek következtében megfelelően Még Manitoba címere is ott
couvérig, sőt New Yorktól San is viselkednek. ! díszük hófehérbe öntve a zslnór-
Franclscóig hallható az iskoláé- Egész kis lélekuni tanul- padlást takaró homlokzaton. Jól 
gyerekek ezen hangversenye, mányt végezhet az ember úgy a megtermett bölény tebénkedlk a 

A közönségen is meglátszik szereplők, mint a közönség so- elmer tetején, a pajzson pedig 
ez az Izgalom. Attól eltekintve, raiban egy Ilyen úgynevezett' 
hogy a mamák éa papák tudati- koncerten: 
bán vannak, hogy talán soha 
többé nem Jut csemetéjüknek 
újra alkalom, hogy "szólóihas- 

Kanada előtt a

romos, “Bili” Moskalig, "Joe" inkább hallgattam.
Dobosch, Dávid Zeleny jöttek — Tudja, Itt játszott néhány 

csemetéjük közül többen fel Is mentek a közelebb a fővezér intésére. X’á- nappal ezelőtt az a Gabrilovics.
lógattunk volna a ‘‘magyar’’ sze Mondják, hogy ő meg Rachma- 
replőkben, akárcsak az a bizo- ninoff a két legnagyobb orosz 
nyos mesebeli tót (pardon, szlo- zongoraművész. Hát ez a Gabrl- 
vák!) a vadkörtében, de hiába, lovics eljött hozzánk a Kelvin 
Mindegyik tagadta, hogy valami Technical School nagytermébe, 
köze volna szüleinek a Duna- mikor gyakoroltunk. A Mr. Pad- 

Egyszerre azután mintha el- külön élvezni az egyszer hang- Tisza népével. Sam Pasternák wlck alig tudta hova tegye és 
ült volna a közönség körében | szerek szólamait ... volt az egyetlen, aki bizonyos megkérte, hogy dirigáljon. A hl-
eddlg elég gyakran meg-megte- j Mint mindennek, úgy ennek “rokonságot” tartott a magya- rés orosz, aki évtizedek óta a
métlődő köbécselés, suttogás, te megvolt a maga oka, sőt ma- rokkal. Az ő szülei — mondot-, De troli Symphony
papírzacskó zörgetés (ez utóbbi gyár szempontból nem egészen ta — egyenesen Galíciából tele- karmestere, éppen a “Rákóczi 
jól bevált a kesernyés érdekte-1 érdektelen meséje. Ahelyett a- pedtek a Winnipeg! North End- March"-ot választotta ki az elő- 
lenség megédesitése irányában) zonban, hogy mindjárt erre tér- re. Most azután helyben vol-jadásra kerülő darabok közül 
Mintha kicserélték volna a “bán nénk, még egy kis körutazásra tünk! Nem kellett neki kotta, tudta 6
da” tagjait Ütemesen pattog a visszük az olvasót a “banda” Miután a görög sorstragédiák fejből — Jobban mint Mr. Pad-
muzsika, senki sem ér rá elnyuj berkeiben. A sok cincogásról e- sem végződtek soha Samu jele- wlck kottából — hogy melyik 
tott hangokkal utánozni a szünkbe jutó macska sem lebbe- netével, ezért tart tovább ez az hangjegy hova tartozik ... (És 
macskanyávogást. Úgy tűnik, zi be a forró kását, a közmon- elbeszélés te. Szerencsére elő- Itt tovább darált Betty, de iga- 
mlntha a zenekar lendítené ma- dás is úgy tartja, hogy azt előbb került egy^babaarca kis kanadai zat mondhatott, mert “gyorsan" 
gával a karmestert, aki eddig kerülgetni szokás. lány, régi Ismerős, ő is játszik a beszélt, amint Ígérte.) És amint
puhára izzadta kemény gallér- Szó ami szó, e serok Írójának bandában, még hozzá elég "ha- megkezdtük a próbát, mindjárt 
ját, valószínűleg abban a hl- te tetszett a legutolsó darab, — misan". Egyszeriben elárult lezörgetett a pálcájával. És azt 
szemben, hogy ezzel szánalomra gondolta, parolázik ezért egyet a minden kulisszamögöttl, hogy | mondta, hogy tudjuk-e, miről 
gerjeszti a diákhadat és vezény- karmesterrel így legalább ezt úgy mondjuk “üzleti” titkot és szól a zene. És mikor mondtuk, 
lő pálcájának egy-egy lrányitá- az élvezetet sem mulasztja el, csúnyán leleplezte a zenekart, hogy nem, akkor Gabrilovics 
sát mégis figyelembe veszik. iha már odavan a “kvóder". Szót karmesterestől, Pasiemákostól. egy érdekes mesébe kezdett. Ta- 

Végeredményben nehéz vol- szó követ s a derék ángüus — Tudja miért ment olyan Ián nem is mese volt, hanem va- 
na megállapítani, hogy mi “vrá- büszkén újságolja, hogy kére- jól a “Rákóczi March”?
csázta" meg. Illetőleg bűvölte el ken száz hegedűs, 11 gordonkás (Mert hát az volt a nagy sí- — Régen, több mint kétszáz 
a játékosokat. Annyi bizonyos, hét brácsás, 29 kürtös, 9 trom- kert arató zeneszám, amit e-jéve — mesélte a nagy orosz zon 
hogy a darab eljátszásán arány- bitás, 18 klarinétos és 9 szak- gész Kanadán végig ezúttal te- j gortota és folytatta a kislány — 
lag és a körülményekhez képest szofónos, na meg több mint 100 mét közvetített a rádió.)
szerencsésebben estek túl a gyér írnia szakmabeü zajcsináló Idéz- — Bizonyára nem azért, mi-jra Indultak a kurucok. Rákóczi 

három búzakéve fölött ósdi gőz- kőcök, mint az előző esetekben, te elő az imént végigélvezett vei sok magyar muzsikus ját- volt a vezérük és villámgyors lo- 
mozdony emlékezteti a "zene- Fülelt te a közönség, legjobb te- hangbéU forradalmat. Még hoz- szik a bandában! vakon vakon követték huszárjai
müértőt” arra at időre, midőn hetsége szerint A “malteroe" is | zá Ontario és Saskatchewan ha- — Nem, de figyeljen ide, el- a magyar földre betörő labancok 
skót ősei — bizonyára dudával abbahagyta a falnézést, a fehér- j tármenti részeiből te Winnipeg- mondom gyorsan. ellen. Meséje után felemelte ls-
a hónuk alatt — meghódították nép bámulásáról te megfeledke-! re tódult a fiatalság erre az al- A babaarcu szép kis kanadai mét a karmesteri pálcát Gabri- 
ezt a hideg országot ... zett a másik, sőt a falusi “bodi": kálómra, nem csupán Manitobá- lánynak igaza leheteti Már ab- lovics és azt mondta, hogy ml-

Egyszóval a koncert a közön- is feladu a gipsz-kévék és vici- liól! bői te Ítélve, hogy “gyorsan” után ez a “Rákóczi March" a
nális-lokomotiv csodálatát: lát- _ Talán magyar te akad köz mondta. Olyan gyorsan, hogy ha kurucok Indulója, hát nekünk Is

magyar lett volna, hát — meg- úgy kell őt követnünk, mint a
| __ Feltétlenül, — mondja a mondhattam volna neki, hogy huszárok a vezért.
mester, mint aki biztos a dolgá-j“ugyan Jó a kereplője, bugám”’ — Ugy-e nem jáUzottunk

Miután azonban sem a kereplő, nagyon rosszul — egy “kvóder"- 
sem a bugám szó nem Jutott e- ért? ...
szembe, — sőt azóu a szótár- A babaarcu kanadai fruská
ban sem találUm meg — hát' nak Igaza volt

(A “Kanadai Magyar Újság" 
eredeti tárcája) esetleg egy Ígérete be teljesedett a hu- hangszerének hamiskás clncogá színpadra, hogy kezet ezoritsa- 

sa az úgynevezett és nemlétezö nak a “kan-doktorral" és meg- 
összhangbóL Mert hát ez a fon- ] veregessék legdrágább, sőt né- 
tos, akár egy jól megszervezett mely esetben egyetlen szemük- 
énekkamál: “Hallották-e a han fényének vállát. Ez egyszer a-

zért, mert nem lehetett külön-

Orchestra

1

jlóság ...R

a magyar prérin szabadságharc

aiért a rongyos 
“kvóder"-ért, amit mind nehe
zebb és nehezebb megkeresni 
ebben a “gazdag” országban . . 
Az egyik müélvező példának o- 

_ káért a falat bámulja. Talán 
bt • plaszterozó lehel Hit van Is a- 

alig egy zon a bosszú nagy falon mtt néz
ni: végeláthatatlan nagy fehér- 

a hangot sem we- 
Ast mondják cukor- 

ée egyébb 1-

rádlóban — utóvégre te nem kis
ségnek is volt olyan unalmas.a kon
mint az olvasónak ez az elbe
szélés. Ha nem unalmasabb. ' ,

hat ő effélét odakinn a prérin —|tük, kérdezzük, 
valódit!

Az ember megfigyelhette, 
hogy akadtak olyanok te, akik 
akkor ébredtek fel álmodozásuk 

ezt az bóí. midőn a mamák és papák 
Nem kap Up* viharba törtek ki, ezzel tel lőtt avagy (lapozással tervezett

Vége-hosssa nem volt a lapé
nak. Akadtak, akik a műsort u- 
tólag is megnézték, pedig ezt 
csak a darabok megkezdése e-

a rl bán.
u Oda te szólít néhányat, akik

nek “magyaros” hangzású a ne
vük — már szerinte. Suszter Je-
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